Раздольненский сельский совет

Раздольненского района Республики Крым

 33-е   заседание  совета  1-го созыва

 РЕШЕНИЕ №  199

16  октября  2015 года

пгт Раздольное

О  наделении  Красноперекопского филиала

Государственного  унитарного  предприятия

Республики Крым «Вода Крыма» статусом

гарантирующей организации по холодному

водоснабжению на территории муниципального

образования Раздольненское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым

Руководствуясь  п. 4 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 07.12.2011

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района

Республики Крым, рассмотрев ходатайство Красноперекопского филиала

Государственного  унитарного  предприятия Республики Крым «Вода Крыма»

от 29.09.2015 № 1383,

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ:

1. Наделить Красноперекопский филиал Государственного унитарного

предприятия Республики Крым «Вода Крыма» статусом гарантирующей

организации по холодному водоснабжению на территории муниципального

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района

Республики Крым.

2. Установить Красноперекопскому филиалу Государственного унитарного

предприятия Республики Крым «Вода Крыма» зону деятельности  по  холодному

водоснабжению - в пределах  границ пгт. Раздольное, муниципального образования

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым.

3.Гарантирующей организации Красноперекопскому филиалу Государственного

унитарного  предприятия Республики Крым «Вода Крыма» обеспечить:

3.1.Эксплуатацию централизованной системы водоснабжения на территории

Раздольненского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации, существующими нормами и правилами.

3.2. Качественное  предоставление услуг  в сфере холодного водоснабжения.

3.3. Заключение договоров, необходимых для обеспечения надлежащего

и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

5. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского сельского

совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,

Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14 и сайте  Администрации

Раздольненского района Республики Крым.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную

комиссию  Раздольненского  сельского совета по  строительству, муниципальной

собственности, охране окружающей  среды, промышленности, транспорту, связи

и  жилищно-коммунальному  хозяйству.

Председатель  Раздольненского

сельского совета -  Глава администрации

Раздольненского сельского  поселения       П.П. Чернявский